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- Funkcjonariusze Ruchu 
Drogowego z Komendy Po-
wiatowej Policji w Kamiennej 
Górze, 9 maja 2023 r. przed go-
dziną 22.00 zostali skierowani 
do poważnego zdarzenia dro-
gowego, do którego doszło na 
ul. Księcia Bolka I w Krzeszowie. 
Policjanci prowadzą czynności, 
w celu wyjaśnienia wszelkich 
okoliczności zdarzenia, pod-
czas którego 19-letni kierujący 
kamiennogórzanin, po minię-
ciu łuku drogi, stracił pano-
wanie nad swoim pojazdem i 
uderzył czołowo w drzewo. W 
wyniku tego wypadku kierują-
cy nie doznał poważnych ob-
rażeń, a kontrola wykazała, że 
był trzeźwy. Niestety, 18-letni 
pasażer poniósł śmierć na miej-
scu, natomiast 20-latek został 
przetransportowany śmigłow-
cem do szpitala. Jego stan jest 
stabilny – informują mł. asp. 
Elwira Hajduga oraz st. sierż. 
Katarzyna Trzepak-Balicka z 
Komendy Powiatowej Policji w 
Kamiennej Górze.

Noga z gazu!
Policjanci Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Miej-
skiej Policji w Wałbrzychu 
apelują o zachowanie zasad 
bezpieczeństwa na drogach, 
szczególnie o nieprzekraczanie 
dozwolonej przepisami pręd-
kości.

- Pamiętajmy, że ci, którzy 
rażąco ją przekraczają, szcze-
gólnie w obszarze zabudowa-
nym i w rejonie przejść dla pie-
szych, muszą się liczyć z wysoką 
grzywną. Przypominam, że za 
przekroczenie dopuszczalnej 
prędkości tary�kator przewi-
duje teraz grzywnę w postaci 
mandatu karnego w kwocie 
nawet 2,5 tysiąca złotych, a w 
przypadku tzw. recydywy dro-
gowej nawet 5 tysięcy złotych. 
Kierującemu naliczane są tak-
że punkty karne w zależności 
od skali przewinienia. O tym 
właśnie przekonał się jeden z 
mieszkańców Wałbrzycha, któ-
ry 9 maja przed godziną 11.00 
na ul. Uczniowskiej, tuż przed 
przejściem dla pieszych, prze-

kroczył dozwoloną prędkość 
o 62 km/h. 45-latek ukarany 
została mandatem karnym kre-
dytowanym w kwocie 2 tysięcy 
złotych i 14 punktami karnymi 
oraz czasowo utracił uprawnie-
nia do prowadzenia pojazdów 
– przestrzega komisarz Marcin 
Świeży, O�cer Prasowy Komen-
danta Miejskiego Policji w Wał-
brzychu.

Oto aktualny tary�kator za 
popełnione wykroczenia zwią-
zane z nadmierną prędkością:
• do 10 km/h 1 pkt karny (50 zł);
• od 11 do 15 km/h 2 pkt kar-

ne (100 zł);
• od 16 do 20 km/h 3 pkt kar-

ne (200 zł);
• od 21 do 25 km/h 5 pkt kar-

nych (300 zł);
• od 26 do 30 km/h 7 pkt kar-

nych (400 zł);
• od 31 do 40 km/h 9 pkt 

karnych (800 zł / recydywa 
1600 zł);

• od 41 do 50 km/h 11 pkt 
karnych (1000 zł / recydywa 
2000 zł);

• od 51 do 60 km/h 13 pkt 
karnych (1500 zł / recydywa 
3000 zł);

• od 61 do 70 km/h 14 pkt 
karnych (2000 zł / recydywa 
4000 zł);

• o więcej niż 70 km/h 15 pkt 
karnych (2500 zł / recydywa 
5000 zł).
Przypominamy, że tym któ-

rzy przekroczą prędkość na 
obszarze zabudowanym o po-
nad 50 km/h, policjant podczas 
kontroli odbierze elektronicz-
nie prawo jazdy.

Uwaga na motocykle!
Okres wiosenny, szczegól-

nie gdy mamy piękną, słonecz-
ną pogodę, to czas kiedy mo-
tocykliści częściej poruszają się 
po drogach naszego regionu.

- Użytkownicy tego środka 
komunikacji muszą pamiętać 
o bezpieczeństwie, ponieważ 
są w gronie niechronionych 
uczestników ruchu drogowe-
go, a w trakcie zdarzenia nie 
trudno u nich o poważne ob-
rażenia ciała. Na drogach po-
jawiły się już policyjne patrole 

Prędkość zabija
18-letni pasażer zginął w wypadku samochodowym w Krzeszowie, a dwa lata starszy 

mężczyzna walczy w szpitalu o życie. Policjanci apelują: zachowujcie ostrożność i dostosowujcie 
prędkość do warunków panujących na drodze!

motocyklowe, które nadzorują 
ruch na drogach – przestrzega 
Marcin Świeży i dodaje:

- Kierujący motocyklem lub 
osoba przewożona takim po-
jazdem są obowiązani używać 
w czasie jazdy kasków ochron-
nych odpowiadających właści-
wym warunkom technicznym, 
chyba że motocykl fabrycznie 
wyposażonych jest w pasy bez-
pieczeństwa. Pamiętajmy także 
o obowiązku przewożenia na 
miejscu pasażera osoby trzeź-
wej. Za złamanie tego prze-
pisu można zostać ukaranym 
mandatem karnym w kwocie 
500 złotych, ale nie dotyczy to 
motocykla z wózkiem bocz-
nym. Użytkownicy jednośla-
dów powinni także pamiętać 
o przestrzeganiu dozwolonej 
prędkości oraz o wyprzedzaniu 
innych pojazdów w miejscach 
do tego dozwolonych. Apeluję 
po raz kolejny również do użyt-
kowników samochodów, aby 
przy włączaniu się do ruchu, 

zmianie pasa ruchu oraz kie-
runku jazdy zawsze zachowali 
ostrożność i za każdym razem 
spoglądali w lusterka wstecz-

ne. Motocykl może przecież 
nadjechać w każdym momen-
cie. Obu stronom przypomina-
my, że każdy kierujący ma obo-

wiązek korzystać z zapisanej w 
Kodeksie Drogowym zasady 
ograniczonego zaufania.

(RED, fot. PSP Kamiena Góra)
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OKiS zaprasza:

Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocła-
wiu zaprasza na koncert Kordos & Abreu 
Evolution w Bolesławcu oraz na Wielkie 
Jeleniogórskie Juwenalia.

Yaremi Kordos i Roland Abreu wystąpią 
18.04.2023 r. o godz. 17.00 w sali Kinoteatru 
Forum w Bolesławieckim Ośrodku Kultury - 
Międzynarodowym Centrum Ceramiki przy 
placu Piłsudskiego 1C w Bolesławcu.

Yaremi Kordos i Roland Abreu na swoim 
koncie mają coraz więcej wspólnych pro-
jektów, co wiąże się z chęcią jeszcze więk-
szego poszerzenia wspólnego portfolio. 
Dzięki temu powstał projekt o nazwie „Kor-
dos & Abreu Evolution”. W tym projekcie 
można usłyszeć inspiracje Yaremi i Rolanda 
- dwóch wyjątkowych muzyków prosto z 
Kuby, których połączenie na scenie niejed-
nokrotnie robiło niesamowite wrażenie na 
publiczności. Jest to mocna fuzja muzyki 
kubańskiej i jazzowej.

Yaremi Kordos to znakomita wokalistka 
z Hawany, otoczona muzyką od najmłod-
szych lat, koncertowała już na Kubie u boku 
tak wielkich gwiazd jak Omara Portuon-
do czy Ibrahim Ferrer z Buena Vista Social 
Club. Jej niezwykły tembr głosu potra� 
uwieść każdego, kto go usłyszy.

Roland Abreu to ceniony kontrabasista i 
kompozytor. Pochodzi z Hawany, gdzie się urodził i mieszkał do dwudziestego roku życia. Z muzyką 
związany jest od najmłodszych lat. Absolwent jednego z najbardziej znanych konserwatoriów na 
Kubie - Konserwatorium Muzycznego. Guillermo Tomas Bou�artigues w Hawanie. Po przyjeździe do 
Polski rozpoczął studia na Akademii Muzycznej we Wrocławiu, której jest absolwentem. Jako lider 
zespołu „Roland Abreu & The Cuban Latin Jazz” wydał dwie płyty „Juntos Por Siempre” i „Roots”. 
Brał udział i zdobywał nagrody w licznych konkursach, m.in. XVII Krokus Jazz Festival, Grand Prix Jazz 
nad Odrą, 11th Tarnów Jazz Contest, Jazz Juniors 2019, Blue Note Poznań Competition 2018 oraz był 
nominowany do wrocławskiej nagrody Warto 2018.

Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia 2023
Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia 2023 to 

3-dniowe studenckie święto. Jest ono połą-
czone z Finałem Ligi Rocka Jeleniogórskie-
go Centrum Kultury. W tym roku Juwenalia 
odbywać się będą 19-21 maja na Błoniach 
Jeleniogórskich. 21 maja na juwenaliowej 
scenie zagoszczą: Zalewski, który wystąpi 
jako gwiazda główna w ramach Finału Ligi 
Rocka. W sobotę - 20 maja stery przejmie klu-
bowa gwiazda polskiej i zagranicznej sceny 
klubowej Gromee! Wystąpi również Maciej 
Wowk ze swoją kultowa lista DMC. W pią-
tek - 19 maja zagra absolutna gwiazda, top 
polskiej sceny rap Białas. Tego wieczoru wy-
stąpi również Liber, od 20 lat najbardziej roz-
poznawalna postać sceny hip hop. Ponadto 
wystąpią: EV, Buty Sapera czy Karkonoska 
Środowa Noc.

Jeleniogórskie Juwenalia co roku łączą 
tysiące osób, ale to głównie studenci trzech 
Jeleniogórskich uczelni, Karkonoska Akade-
mia Nauk Stosowanych, Politechnika Wro-
cławska oraz Uniwersytet Ekonomiczny. 
Sztaby tych trzech uczelni łącza siły by Jele-
niogórskie Juwenalia były na najwyższym 
poziomie.

Organizatorem głównym jest MWowk 
Agency. Współorganizatorami są: Karkono-
ska Akademia Nauk Stosowanych, Politech-
nika Wrocławska, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Miasto Jelenia Góra, Jeleniogórskie Cen-
trum Kultury, Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu.

Kubańskie rytmy i juwenalia

17 maja 2023 r. w czarno-
borskim centrum kultury na 
melomanów czeka kolejne 
muzyczne wydarzenie. Kon-
cert kameralny pt. „Wiosna. 
Ach to Ty!” to kolejna odsło-
na zainaugurowanych przez 
Wójta Gminy Czarny Bór 
Adama Góreckiego cyklicz-
nych spotkań z muzyką kla-
syczną.

Po jesiennym recitalu na 
fortepian i skrzypce, czas na 
majowy, wiosenny koncert 
kameralny, podczas którego 
Piotrowi Łukaszczykowi – wy-
bitnemu pianiście, towarzyszyć 
będzie utytułowana �ecistka 
– Ildiko Juhas. Jak zapowiada-
ją organizatorzy, w sali wido-
wiskowej Biblioteki +Centrum 
Kultury w Czarnym Borze za-
brzmią wspaniałe kompozycje 
najwybitniejszych muzycznych 
twórców: Chopina, Bacha, Bra-
hmsa, Chaminade, Haendla i 
innych w interpretacji dwójki 
wybitnych instrumentalistów.

- Zapraszamy 17 maja br. na 
godz. 18.00 do sali widowisko-
wej Biblioteki + Centrum Kultury 
przy ul. Sportowej 43 w Czarny 
Borze. Wejściówki w cenie 10 zł 
oraz 5 zł dla słuchaczy Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku w Czarnym 
Borze, są do nabycia w B+CK, ale 
liczba miejsc jest ograniczona. 
Wydarzenie realizowane jest 

- Zapraszam 12 maja na 
koncert Motki Fesler w Wał-
brzychu. Mota nieźle! – mówi 
Marek Piekarczyk, legendar-
ny wokalista zespołu TSA.

Motka Fesler, czyli Joanna 
Fesler, wtalentowana piosen-
karka z Wałbrzycha, 1 maja 
zaśpiewała w duecie z Mar-
kiem Piekarczykiem podczas 

koncertu w Jedlinie-Zdroju, a 
wcześniej występowała rów-
nież w duecie z Krzysztofem 
Zalewskim, Januszem Radkiem 
oraz Ragnarem Ola�sonem.

- Zapraszam 12 maja 2023 
r. na godz. 20.00 do Cooltural-
nej Montowni w Wałbrzychu 
na mój koncert, podczas któ-
rego zaprezentuję moje pio-

senki. Usłyszycie najnowsze 
single: „Nie mów nic” i „Patrz 
na Miasto”. Piosenka „Nie mów 
nic” zajęła 1 miejsce w audycji 
„Będzie głośno” w Programie 
Czwartym Polskiego Radia oraz 
1 miejsce na liście przebojów 
Radia Sudety – dodaje Motka 
Fesler.

(RED)

Wiosna. Ach to Ty!

w ramach „Senioralnej Akade-
mii Kultury” do�nansowanej ze 
środków WSSE INVEST PARK – 

partnera strategicznego projek-
tu – dodaje wójt Adam Górecki.

(KB)

Marek Piekarczyk zaprasza 
na koncert Motki Fesler
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CHCESZ BYĆ NASZYM
PACJENTEM?

SPRAWDŹ BO WARTO!

74 886 86 38
797 955 938

STRONA INTERNETOWA

www. przychodnia-pgora.pl/

KONTAKT

Złóż deklaracje i zadzwoń
Przyjedziemy ją odebrać.
Zapraszamy!

CO NAS WYRÓŻNIA?
 Szybkie terminy realizacji wizyt lekarza Podstawowej
Opieki Zdrowotnej i wizyt domowych u pacjenta.
 W przypadku niezrealizowanej przez pacjenta
rejestracji telefonicznej oddzwaniamy, rejestrujemy i
realizujemy.
 Duża dostępność do lekarzy Ambulatoryjnej Opieki
Specjalistycznej w ramach NFZ a dla chętnych
odpłatnie.
 Jako jedyna placówka medyczna oferujemy Medyczne
Usługi Wyjazdowe z udziałem lekarza i ratownika
medycznego w ramach NFZ a dla chętnych odpłatnie.

Przychodnia Piaskowa Góra i jej 
�lia Biały Kamień przy ul. Ander-
sa 184 w Wałbrzychu zapraszają 
do składania deklaracji. - Zostań 
naszym pacjentem! Sprawdź, dla-
czego warto leczyć się u nas - mówi 
Leszek Grodziński, Prezes Zarządu 
NZOZ Przychodnia Piaskowa Góra 
sp. z o.o.

Przychodnia Piaskowa Góra jest 
jedyną placówką medyczną w regio-
nie, która oferuje medyczne usługi 
wyjazdowe z udziałem lekarza i ra-
townika medycznego w ramach NFZ, 
a także odpłatnie. Zapewnia szyb-
kie terminy realizacji wizyt u lekarza 

Dostępni specjaliści i szybka rejestracja 
w przychodni Piaskowa Góra

do lekarzy ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej, zarówno w ramach 
NFZ, jak i odpłatnie. Przychodnia ma 
w swoim zwyczaju oddzwanianie do 
pacjentów, aby ich zarejestrować i 
szybko zrealizować wizytę. W NZOZ 
Przychodnia Piaskowa Góra sp. z o.o. 
można także składać zapotrzebowa-
nie na leki - zaocznie. To proste: wy-
starczy wypełnić odpowiedni druk na 
leki, zamieszczony na stronie interne-
towej placówek lub bezpośrednio na: 
Piaskowej Górze i Białym Kamieniu w 
Wałbrzychu, w przychodni i wrzucić 
go do skrzynki znajdującej się przed 
placówką, od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.00 do 18.00. Można 
także skorzystać z całodobowej info-
linii do składania zapotrzebowania 

na powtórki leków MEDiBOT, tel. 74 
663 33 31.

Po pierwsze pacjent
- Drodzy pacjenci! Jesteśmy z Wami 

niezmiennie od 2000 roku. Nasza mi-
sja „po pierwsze pacjent” oznacza, że 
jesteśmy i będziemy dla Was. Mamy 
nadzieję drodzy pacjenci, że dołączy-
cie do nas, pozostaniecie z nami, a my 

będziemy służyć wsparciem tym, któ-
rzy potrzebują naszej opieki medycz-
nej – mówi Leszek Grodziński, Prezes 
Zarządu NZOZ Przychodnia Piaskowa 
Góra” sp. z o.o. - Nie ma już wątpliwo-
ści: zostań pacjentem nowoczesnej 
placówki zdrowia. Możesz złożyć de-
klarację w przychodniach lub zadzwo-
nić, a pracownicy przyjadą do domu i 
odbiorą dokument.

podstawowej opieki zdrowotnej i 
wizyt domowych u pacjenta. Kolej-
nym atutem jest duża dostępność 

Wiele osób, bez wzglę-
du na wiek, decyduje się, 
na jakimś etapie życia, roz-
począć własną działalność 
gospodarczą. Pole do tego 
jest ogromne, od wszelkich 
usług, przez produkcję czy 
transport. Zwykle przed-
siębiorcy mozolnie budują 
swoją markę, zdobywają 
kontrahentów, wygrywają 
na rynku cenami lub jakością 
usług. Zdarzają się jednak 
przedsiębiorcy, którzy chcą 
skorzystać z cudzej pracy, 
nie bacząc na konsekwencje 
takiego działania.

Jakiego właściwie rodzaju 
konsekwencje mogą dotknąć 
takiego „przedsiębiorczego” 
biznesmena? Odpowiedzial-
ność zależy od bardzo wielu 
czynników, takich jak m.in. ro-
dzaj dokonanego nadużycia, 
skala podejmowanych działań, 
wysokość wyrządzonej szkody.

Do najczęstszych działań 
niezgodnych z prawem do-
chodzi przez nielegalne korzy-
stanie z cudzego znaku towa-
rowego. Znaki towarowe są 
oznaczeniami stosowanymi w 
handlu, służącymi do identy�-
kacji produktów, czy też usług, 
konkretnego przedsiębiorcy. 
Umożliwiają one odróżnianie 
produktów tego samego ro-

dzaju oferowanych 
przez różnych przed-
siębiorców, stanowiąc 
tym samym podstawę 
budowania wizerunku 
i reputacji marki. Wpro-
wadzanie do obrotu 
towarów oznaczonych 
znakiem towarowym 
należącym do innego 
przedsiębiorcy, naru-
sza przepisy ustawy o 
własności przemysło-
wej i zagrożone jest 
karą grzywny.

Kolejnym, bardzo 
często spotykanym 
przewinieniem, jest 
wykorzystywanie cu-
dzych zdjęć oferowa-
nych produktów lub 
wręcz kopiowanie 
całych ofert, włącznie 
z opisem produktu. 
Z takimi działania-
mi praktycznie co-
dziennie mierzyć się muszą 
przedsiębiorcy prowadzący 
działalność sprzedażową na 
portalach aukcyjnych. Wyżej 
opisane, nieuczciwe działa-
nie, stanowi z kolei narusze-
nie ustawy o prawie autor-
skim i prawach pokrewnych. 
Za takie naruszenie sąd może 
wymierzyć karę grzywny, 
ograniczenia wolności lub 

16 maja 2023r. w Wał-

brzychu odbędą się obcho-

dy - Dnia Godności Osób 

z Niepełnosprawnością 

Intelektualną. Europejski 

Dzień Walki z Dyskrymina-

cją  Osób z Niepełnospraw-

nościami.

Gospodarzem imprezy bę-

dzie Prezydent Wałbrzycha dr 

Roman Szełemej, a współor-

ganizatorami są: Zespół Szkół 

Zawodowych Specjalnych w 

Wałbrzychu, Stowarzyszenie 

Dzieci i Rodzin Zasadniczej 

Szkoły Zawodowej Specjal-

nej, Warsztaty Terapii Zaję-

ciowej przy SDiRZSZS oraz 

Zakład Aktywności Zawodo-

wej „Nadzieja”.

- Impreza rozpocznie się 

o godzinie 10.00 na placu 

Magistrackim w Wałbrzychu, 

skąd - po przywitaniu, prze-

mówieniach i uroczystym 

otwarciu przez prezydenta 

miasta, kolorowym koro-

wodem uczestnicy przejdą 

do Rynku, przed Bibliotekę 

pod Atlantami. Uczestnicy 

odśpiewają piosenkę pt. „To-

lerancja” Stanisława Soyki, 

zatańczą integracyjny taniec 

„Belgijka”, jak również zapre-

zentują swoje talenty mu-

zyczno – wokalne. Każda z 

placówek wystawi wytwory 

swoich podopiecznych, od-

będą się konkurencje spor-

towe, będzie zdrowy poczę-

stunek i zabawa przy muzyce. 

W imprezie brać udział będą 

uczestnicy warsztatów terapii 

zajęciowej, domów pomocy 

społecznej, szkół specjalnych 

i zakładów aktywności zawo-

dowej – mówi Jolanta Ceran, 

dyrektor Zespół Szkół Zawo-

dowych Specjalnych w Wał-

brzychu.

(RED)

Dzień godnościPrawo w pigułce: nie podszywaj się!

pozbawienia wolności do 
roku.

Wreszcie wszystkie naru-
szenia związane z wykorzysty-
waniem cudzej marki, do pro-
wadzenia własnej działalności, 
rozpatrywać można także w 
kontekście ustawy o zwalcza-
niu nieuczciwej konkurencji 
oraz Kodeksu karnego. Tutaj 
potencjalne konsekwencje dla 

sprawcy mogą być o wie-
le poważniejsze. Wpro-
wadzanie w błąd, co do 
np. pochodzenia towaru, 
jego jakości czy właściwo-
ści, może wyczerpywać 
znamiona przestępstwa 
oszustwa. Za tego rodza-
ju naruszenie prawa, sąd 
może wymierzyć karę na-
wet w wysokości 8 lat po-
zbawienia wolności.

Przygotowując się do 
prowadzenia własnej 
działalności gospodar-
czej nie warto więc za-
kładać, że osiągnie się 
sukces cudzą pracą. Efekt 
�nansowy może będzie 
szybki, ale za to krótko-
trwały i zwieńczony do-
tkliwymi konsekwencja-
mi prawnymi. Z drugiej 
strony każdy przedsię-
biorca powinien założyć, 
że ktoś może zechcieć w 

przyszłości skorzystać z wyko-
nanej przez niego pracy. Od-
powiednie zabezpieczenie się 
oraz szybka reakcja na każde 
dostrzeżone nielegalne dzia-
łania może zmniejszyć, ponie-
sioną w wyniku tych działań, 
szkodę.

Marcin Czwakiel
Kancelaria Adwokatów 

Czwakiel i Wspólnicy
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L AMA

WÓJT GMINY 
STARE BOGACZOWICE

WÓJT GMINY STARE BOGACZOWICE

Zawiadamia, że w okresie od 12.05.2023 r. 

do dnia 02.06.2023 r. w Urzędzie Gminy w Starych 

Bogaczowicach przy ulicy Głównej 132 na tablicy 

ogłoszeń oraz stronie internetowej

www.bip.starebogaczowice.ug.gov.pl

 zostanie wywieszony wykaz nr 4/2023 nieruchomości 

niezabudowanych przeznaczonych do sprzedaży 

w trybie przetargu ograniczonego.

R E K L AMAWieczór autorski
Dom Kultury w Lubawce zapra-
sza 12 maja o godzinie 17.00 
na spotkanie z pochodząca z 
Wałbrzycha Justyną Nawroc-
ką - pisarką, dziennikarką oraz 
wielokrotnie nagradzaną poet-
ką. - Kameralne wydarzenie jest 
podsumowaniem XX Ogólnopol-
skiego Tygodnia Bibliotek, nato-
miast już teraz możemy uchylić 
rąbka tajemnicy, że podobnych 
spotkań będzie znacznie więcej! 
Dodatkowo, w rytmach etnicz-
no-folkowych wystąpią Waldi Sa-
ren wraz z żoną, Karoliną Oschią 
Zalas. Uwaga – liczba miejsc jest 
ograniczona - prosimy o zapisy 
telefonicznie lub osobiście w 
Domu Kultury w Lubawce – in-
formują organizatorzy.

(RED)

Spotkania z kulturą
Lubawskie Spotkania z Kultu-
rą to nowy cykl warsztatów, 
który rozpocznie się 18 maja. 
Tematem pierwszego spotka-
nia będzie wiklina, a warsztaty 
poprowadzi Marcin Władysław 
Makaś. Liczba uczestników jest 
ograniczona, a zapisy prowadzo-
ne są telefonicznie oraz osobiście 
w Domu Kultury w Lubawce. Ta-
kie same warsztaty zostaną zor-
ganizowane w czerwcu w Wiej-
skim Domu Kultury w Chełmsku 
Śląskim.

(RED)

Giełda retro
Muzeum Tkactwa w Ka-
miennej Górze zaprasza 
na Kamiennogórską Gieł-
dę Retro - Jarmark Staroci 
i Rękodzieła. - W tym roku 
odbędą się 4 giełdy. Najbliż-
sza została zaplanowana 
na ostatnią sobotę Maja, 
czyli 27 maja. Zapraszamy 
do udziału osoby handlu-
jące antykami, starociami, 
sztuką oraz rzemiosłem i 
produktem regionalnym. 
Kolekcjonerom i amatorom 
zakupów w starym stylu po-
lecamy zapisać datę i rezer-
wować czas na jarmark. Do 
zobaczenia w Rynku w Ka-
miennej Górze!  - zachęcają 
organizatorzy.

(RED)

Muzyczny 
bukiet
Centrum Kultury w Ka-
miennej Górze zaprasza 
na koncert z okazji Dnia 
Matki pt. „Muzyczny bu-
kiet dla naszych Mam”. W 
programie koncertu, który 
odbędzie się 26 maja 2023 r. 
o godz. 18.00 w Sali Widowi-
skowej Centrum Kultury w 
Kamiennej Górze znajdą się 
przeboje operetkowe i mu-
sicalowe: najpopularniejsze 
arie, pieśni i piosenki, które 
podbiły świat i serca melo-
manów. Na scenie wystąpią: 
Elżbieta Cabała - sopran, 
Rafał Żurakowski - tenor, 
Wiktor Szymajda - fortepian, 
Bartosz Żurakowski - słowo 
o muzyce. Bilety w cenie: I 
miejsca - 30 zł, II miejsca - 20 
zł (ograniczona widoczność) 
są do nabycia w impresaria-
cie Centrum Kultury oraz 
online na stronie https://
centrumkulturykg.pl/bilety.

(RED)

Rocznica bitwy 
pod Strugą
12 maja 2023 roku o godz. 
11.00 przy Pomniku Uła-
nów w Szczawnie-Zdroju 
odbędą się uroczystości 
z okazji 216. Rocznicy Bi-
twy Ułanów Legii Polsko-
-Włoskiej z Prusakami na 
Czerwonym Wzgórzu. Ko-
lejnym punktem obchodów 
będzie koncert oraz pokaz 
musztry paradnej. Początek 
o godz. 13.00 w Parku Zdro-
jowym w Szczawnie-Zdroju.

(RED)

Uczniowie z klas IV-VIII z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Lubawce 
wzięli udział w niezwykle interesującym spotkaniu z profesorem 
immunologii Tomaszem Majem. Wybitny naukowiec jest mieszkańcem 
Lubawki, a obecnie pracuje na prestiżowym Uniwersytecie Jiao 
Tong w Szanghaju. - Opowiadał nam o swojej pracy i życiu w 
Chinach. W spotkaniu uczestniczyła również Ewa Bienias, która była 
wychowawczynią profesora Tomasza Maja, gdy chodził do szkoły w 
Lubawce – relacjonują organizatorzy spotkania.

(RED)

Spotkanie z profesorem

Dłużej niż pierwotnie za-
kładano trwają prace zabez-
pieczające wiadukt kolejowy 
nad drogą wojewódzką nr 
328 przy ul. Głównej w Mar-
ciszowie.

Przypomnijmy: Dolnoślą-
ska Służba Dróg i Kolei, po 
interwencji Wójta Gminy Mar-
ciszów Wiesława Cepielika, 
30 marca rozpoczęła prace 
zabezpieczające przy wiaduk-
cie kolejowym nad drogą wo-
jewódzką przy ul. Głównej w 
Marciszowie.

- Stan tego obiektu powo-
dował zagrożenie dla bezpie-
czeństwa ludzi i mienia. W 
pierwszej kolejności ekipa re-
montowa usunęła zmurszałe i 
odpadające kawałki betonu, a 
prace objęły także wykonane 
osiatkowania i spoinowania 
betonowej konstrukcji nad 
pasem drogowym. W trakcie 
wykonywania prac pod wia-
duktem ruch odbywa się wa-
hadłowo lub jest wstrzymywa-
ny – wyjaśnia Wiesław Cepielik.

(RED)

Stajnia Trzy Wiatry, która prowadzi szkółkę jeździecką w Pustelniku, 
zorganizowała Sudecki Rajd Konny. Po wcześniejszym przygotowaniu 
koni do jazdy, grupa wyruszyła ze Stajni Trzy Wiatry w Pustelniku 
zielonym szlakiem przez Marciszów w kierunku Kolorowych Jeziorek w 
Wieściszowicach, gdzie odbyło się ognisko dla jeźdźców i popas dla koni.

(AŁ, fot. RelacjeRegionalne.pl)

Naprawiają wiadukt

Sudecki Rajd Konny
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Na działce przy ul. Krze-
szowskiej w Kamiennej Gó-
rze rozpoczęła się budowa 
nowego osiedla domów wie-
lorodzinnych. W pierwszym 
etapie ma tam powstać 75 
mieszkań w dwóch budyn-
kach. Inwestorem jest �rma 
Roplast ze Świecia, która w 
czerwcu 2021 roku kupiła ten 
teren.

- Budynki będą miały pod-
wyższony standard. Będą wy-
posażone między innymi w 
windy i podziemne garaże – 
mówi Sandra Kwiatkowska z 
�rmy Roplast.

To kolejna inwestycja 
mieszkaniowa w Kamiennej 
Górze po wieloletnim zastoju. 
Obecnie powstaje miniosiedle 
przy ul. Staszica. W dwa domy, 
stawiane przez dewelopera 
pomieszczą ok. 70 mieszkań. 
Wiele z nich zostało już sprze-
danych. Na sąsiedniej działce 
wielorodzinny dom buduje 
kamiennogórskie Towarzy-
stwo Budownictwa Społecz-
nego. Lokum znajdzie w nim 
18 rodzin. To wspólny projekt 
realizowany przez TBS i miasto 
Kamienna Góra.

Niezależnie od tych inwe-
stycji, Gmina Miejska Kamien-
na Góra rozpoczęła program 
budownictwa komunalnego. 

Przybywa mieszkań

Powstał projekt czterokondy-
gnacyjnego domu z 24 miesz-
kaniami przy ul. Ściegiennego 
10. Nowy dom będzie miał 
prawie 1600 metrów kw. po-
wierzchni użytkowej, wysokie 
na 9 metrów trzy kondygnacje 
naziemne i jedną podziemną, 
która pomieści 10 garaży.

– Jest już pozwolenie na 
budowę tego budynku. Z Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego 
uzyskaliśmy wielomilionowe 
do�nansowanie jego budowy 
– mówi burmistrz Janusz Cho-
dasewicz.

Powstaje również projekt 
nowego osiedla mieszkanio-
wego przy ul. Nadrzecznej. Na 
około hektarowej działce ma 
powstać pięć budynków z ok. 
150 mieszkaniami komunalny-
mi. Finansowanie ma zapew-
nić w dużej części BGK. Miasto 
Kamienna Góra przygotowało 
także projekt domu z 20 miesz-
kaniami przy alei Wojska Pol-
skiego 25. Trwa obecnie proce-
dura uzyskania pozwolenia na 
budowę. Środki na realizację in-
westycji mają pochodzić z BGK.

(RED)

Gmina Boguszów – Gorce zorganizowała akcję zalesiania góry Mniszek. 
Pracownicy Urzędu Miejskiego w Boguszowie – Gorcach,
 wraz z pracownikami firmy Colgate-Palmolive Manufacturing Poland 
sp. z o.o. z siedzibą w Świdnicy, posadzili około 1000 młodych buków.

(JCF)

1000 buków
na Mniszku

Dzień Strażaka
13 maja 2023 r. w Krzeszo-
wie zorganizowany zostanie 
Powiatowy Dzień Strażaka - 
święto wszystkich ochotników 
i zawodowych strażaków z po-
wiatu kamiennogórskiego. W 
programie m.in. uroczysta msza 
święta w intencji strażaków w 
bazylice mniejszej, przemarsz pa-
radny wszystkich pododdziałów i 
pocztów sztandarowych, występ 
orkiestry strażackiej, podniesie-
nie �agi, odznaczenia, awanse, 
wyróżnienia oraz przemówienia. 
Na koniec strażacki poczęstunek.

(RED)

Remontują molo
Miejskie Centrum Kultury Fi-
zycznej w Kamiennej Górze, 
gospodarz kamiennogórskie-
go zalewu, prowadzi remont 
mola. - Z konstrukcji znika stare, 
przegniłe odeskowanie. Następ-
nie wyczyścimy i zabezpieczymy 
antykorozyjnie stalową konstruk-
cję. Udało się nam pozyskać w 
rozsądniej cenie deski modrze-
wiowe, które ułożymy na podpo-
rach. Będą one dużo trwalsze niż 
drewno sosnowe lub świerkowe. 
Molo ma zostać także podświe-
tlone. Spacerowicze będą mo-
gli korzystać z niego w czerwcu 
tego roku - wyjaśnia Grzegorz 
Bizoń z MCKF.

(RaŚ)
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8 maja w całym kraju obchodzony był Dzień Zwycięstwa. W rocznicę 
kapitulacji III Rzeszy Niemieckiej i zakończenia II wojny światowej, 
włodarze Gminy Mieroszów złożyli kwiaty przy pomniku „Poległym 
za Wolność i Demokrację” oraz przy pomniku ofiar mieroszowskiej filii 
obozu koncentracyjnego Gross Rosen. Burmistrz Mieroszowa Andrzej 
Lipiński odsłonił także tablicę upamiętniającą więźniów w niemieckiego 
obozu pracy w Mieroszowie.

(KK)

Pamięci o�ar wojny

W najbliższą sobotę 
(13.05) w Kopalni Mela�ru w 
Rybnicy Leśnej odbędzie się 
dzień otwarty. Na uczestni-
ków wydarzenia czeka wiele 
atrakcji: m.in. wycieczki po 
niedostępnym na co dzień 
wyrobisku mela�ru, prelek-
cje ratowników GOPR, ani-

macje dla dzieci, poczęstunki 
od schroniska Andrzejówka i 
lokalnych gospodyń.

Dzień Otwarty Kopalni Me-
la�ru w Rybnicy Leśnej koło 
Wałbrzycha zapowiada się 
bardzo ciekawie. Zarówno dla 
rodzin szukających dobrego 
pomysłu na spędzenie week-

endu, jak i dla wielbicieli geolo-
gii. Kopalnia zaprasza w sobotę 
(13.05), w godz. 10.00 - 16.00. 
Festyn odbędzie się przy bu-
dynku biurowym kopalni w 
Rybnicy Leśnej.

Mela�r to zastygła setki 
milionów lat temu lawa wul-
kaniczna (teren obecnego Dol-

nego Śląska ob�tował niegdyś 
w wulkany). Współcześnie - ze 
względu na wyjątkową twar-
dość i odporność - mela�r 
wykorzystywany jest  m.in. w 
budownictwie drogowym i ko-
lejowym. Mela�rem z Rybnicy 
Leśnej wysypana jest więk-
szość torów kolejowych w Pol-

Dzień otwarty w kopalni Rybnica

sce (to te kamyki, które widzi-
my na torach podczas podróży 
pociągami). Wydobywany koło 
Wałbrzycha mela�r jest też 
ważnym budulcem dróg szyb-
kiego ruchu i autostrad.

- Możliwość obejrzenia z 
bliska najlepszego w Polsce 
złoża mela�ru w Rybnicy Le-
śnej i metod jego eksploatacji 
zdarza się tylko raz na kilka lat. 
Na co dzień jest to bowiem 
niedostępny dla postronnych 
osób teren górniczy. Dlatego, 
podczas Dnia Otwartego, ser-
decznie zachęcamy do udziału 
w wycieczkach po kopalni. Ich 
uczestnicy mogą liczyć nie tyl-
ko na niesamowite widoki, ale 
też na ciekawą lekcję geologii 
- mówi Jakub Madej, prezes 
Kopalń Surowców Skalnych 
w Bartnicy, do których należy 
Kopalnia Mela�ru w Rybnicy 
Leśnej.

Wycieczki będą odbywały 
się z przewodnikami, a zapisy 
chętnych będą prowadzone na 
miejscu wydarzenia, od godz. 
9.30 (liczba miejsc jest ograni-
czona).

KSS Bartnica przygotowała 
na dzień otwarty także inne 
atrakcje. M.in. będzie moż-
na z bliska obejrzeć wielkie 

maszyny górnicze, wsiąść do 
nich, zrobić sobie zdjęcie. W 
ogromnej łyżce górniczej ła-
dowarki mieści się nawet kil-
ka osób, fotogra�e wychodzą 
więc świetne. Ponieważ jed-
nym z priorytetów Kopalń Su-
rowców Skalnych w Bartnicy 
jest troska o bezpieczeństwo 
ludzi, w Dniu Otwartym Kopal-
ni Mela�ru w Rybnicy Leśnej 
wezmą udział ratownicy Gru-
py Sudeckiej GOPR, którzy na 
co dzień ratują zdrowie i życie 
turystów na górskich szlakach. 
Ratownicy GOPR doradzą m.in. 
jak najlepiej przygotować się do 
górskich wędrówek, aby były 
bezpieczne, pokażą jak powin-
na wyglądać pierwsza pomoc 
w razie wypadku na szlaku. Bę-
dzie też można obejrzeć z bli-
ska sprzęt, którym dysponuje 
Grupa Sudecka GOPR. Podczas 
dnia otwartego odbędą się też 
animacje dla dzieci, w ramach 
których przewidziano m.in. 
malowanie buziek, zabawy z 
chustami, mydlanymi bańkami 
itp. Na wszystkich gości wyda-
rzenia będzie czekał poczęstu-
nek od schroniska Andrzejówka 
oraz wypieki od Koła Gospodyń 
Wiejskich w Rybnicy Leśnej.

(EG)
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• Pieniądze
na inwestycje
Gmina Głuszyca dostała do-
�nansowanie na realizację 
trzech zadań inwestycyjnych. 
Budowa boiska do koszykówki 
na terenie wsi Grzmiąca została 
do�nansowana kwotą 40 000 
zł z programu Odnowa Dolno-
śląskiej Wsi na rok 2023, budo-
wa łącznika z ulicą Piastowską 
w celu podniesienia poziomu 
bezpieczeństwa drogowego 
kwotą 162 134 zł z Dolno-
śląskiego Funduszu Pomocy 
Rozwojowej, a budowa drogi 
dojazdowej do gruntów rol-
nych w Głuszycy Górnej kwotą 
609 600 zł z programu �nanso-
wania ochrony, rekultywacji i 
poprawy jakości gruntów rol-
nych.

• Hannibal Smoke w 
bibliotece
W piątek 12 maja o godz. 17.00 
zapraszamy na spotkanie au-
torskie do czytelni Centrum 
Kultury-Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Głuszycy. Gościem 
będzie Hannibal Smok, który 
opowie o zaginionych pała-
cach Dolnego i Górnego Ślą-
ska. Na miłośników historii cze-
ka opowieść o dramatycznych 
dziejach zrównanych z ziemią 
największych i najpiękniej-
szych rezydencji historycznego 
Śląska. Spotkaniu towarzyszyć 
będzie bogato ilustrowana 
prezentacja.

• Piknik strażacki
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Głuszycy Górnej zaprasza na 
piknik strażacki, który odbę-

dzie się 13 maja o godz. 13.00 
przy remizie OSP Głuszyca 
Górna. W programie m.in. po-
kaz psów ratowniczych Grupy 
Poszukiwawczo Ratowniczej 
PSP Wałbrzych, występy wo-
kalne Marysi Kuźmy – laureatki 
Wałbrzych Ma Talent, Aleksy 
i Lacha oraz głuszyckiego ze-
społu Geriatic Cover Band oraz 
uczestników zajęć tanecznych 
Studia Tańca „Jako-Koja” Ja-
dwigi Schwebs. Organizatorzy 
pokażą również jak udzielić 
pierwszej pomocy. W progra-
mie znajdzie się malowanie 
buziek, zaplatanie warkoczy-
ków, sorbety, warta cukrowa, 
popcorn, kuchnia polowa, grill, 
ciasta, ciepłe i zimne napoje 
oraz darmowe dmuchańce. 
Na licytacjach będzie można 
wylosować przelot balonem i 
helikopterem, voucher nocny i 
dzienny na saunowanie w Pała-
cu Jugowice i wiele innych.

• Bezpłatne badanie 
16 maja 2023 r. w Głuszycy 
przeprowadzane będą bez-
płatne badania mammogra-
�czne dla kobiet w wieku od 50 
do 69 lat, które w ciągu ostat-
nich dwóch lat nie miały wy-
konywanych tego typu badań. 
Kobiety urodzone w latach: 
1954 r.-1973 r. mogą wykonać 
badanie w ramach Populacyj-
nego Programu Wczesnego 
Wykrywania Raka Piersi. Zapi-
sy na badania prowadzone są 
pod numerem telefonu: 68 41 
41 411 (od 8.00 do 16.00 w dni 
robocze) lub online na stronie 
https://pacjent.diagnostyk.pl/.

(AMAL)

Raport z Gminy Głuszyca

- Zapraszam do udziału w 
XX Dolnośląskim Festiwalu 
Zupy w Jedlinie-Zdroju. Stąd 
na pewno nikt nie wyjdzie 
głodny! – zapewnia Leszek Or-
pel, Burmistrz Jedliny-Zdroju.

- Jesteś mistrzem gotowania 
zup i chcesz podzielić się swo-
im kulinarnym arcydziełem? Je-

śli tak, to koniecznie weź udział 
w tym wydarzeniu. To dobra 
okazja, aby zmierzyć się z in-
nymi pasjonatami gotowania. 
Aby zgłosić zupę, wystarczy za-
pisać się przez formularz zgło-
szeniowy na stronie https://
ckjedlina.pl/aktualnosci/regu-
lamin-konkursu-kulinarnego-

-xx-dolnoslaskiego-festiwa-
lu-zupy/#zgloszeniefestiwal. 
Zgłoszenia są przyjmowa-
ne do 12 czerwca 2023 r. W 
dzień �nału, czyli 25 czerwca, 
uczestnicy konkursu muszą 
dostarczyć 1 litr swojej zupy 
do siedziby jury konkursu w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w Jedlinie-Zdroju. Jury konkur-
su wybierze najsmaczniejsze 
zupy spośród dziesięciu, które 
otrzymają najwięcej głosów 
w głosowaniu internetowym. 
Zupy będzie oceniał między 
innymi Mikołaj Rey – dodaje 
Leszek Orpel.

(RED)

Deszczowa pogoda nie 
zniechęciła uczestników Ro-
werowej Majówki Aglomeracji 
Wałbrzyskiej. Wśród nich byli 
między innymi włodarze Wro-
cławia, Wałbrzycha, Głuszycy, 
Jedliny – Zdroju i przedstawi-
ciele Gminy Walim.

Do mety w Kompleksie Ac-
tive Jedlina przy ul. Kłodzkiej 
w Jedlinie-Zdroju uczestnicy 
rowerowej majówki wyruszyli z 
czterech gmin: ze Starej Kopal-
ni oraz siłowni terenowej koło 
kościoła Piotra i Pawła przy al. 
Podwale w Wałbrzychu, z Urzę-

du Miejskiego w Głuszycy, z 
Centrum Sportu i Rekreacji w 
Walimiu oraz z Resortu Jedlin-
ka przy ul. Zamkowej w Jedli-
nie-Zdroju. Każdy, kto przeje-
chał całą trasę, wziął udział w 
losowaniu nagród.

Nagrody wręczali: Prezy-
dent Wrocławia Jacek Sutryk, 
Prezydent Wałbrzycha Roman 
Szełemej, Burmistrz Głuszycy 
Roman Głód i Burmistrz Jedli-
ny – Zdroju Leszek Orpel, któ-
rzy również rowerami pokonali 
wyznaczoną trasę.

(RED)

Rowerowa majówka Mikołaj Rey na Dolnośląskim Festiwal Zupy
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W Urzędzie Gminy Stare 
Bogaczowice została podpi-
sana umowa ze Świdnickim 
Przedsiębiorstwem Budowy 
Dróg i Mostów Sp. z o.o. na 
remont dróg gminnych.

- Podpisanie umowy na ro-
boty budowlane rozpoczyna re-
alizację zadania, którego celem 
jest poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców przez moderni-
zację infrastruktury drogowej 
w Gminie Stare Bogaczowice. 
Realizacja tej inwestycji będzie 
kosztowała 5 631 227,64 zł – 
mówi Mirosław Lech, Wójt Gmi-
ny Stare Bogaczowice.

W ramach umowy zostanie 
wykonana:
• wymiana zniszczonej na-

wierzchni asfaltowej drogi 
nadziałce nr 661 w miejsco-
wości Stare Bogaczowice,

• przebudowa drogi na dział-
kach nr 384 i 386 w miejsco-
wości Stare Bogaczowice,

• przebudowa drogi na dział-
ce nr 534 w w miejscowości 
Stare Bogaczowice,

• wymiana zniszczonej na-
wierzchni asfaltowej drogi 
na działce nr 833 w miejsco-
wości Stare Bogaczowice,

• przebudowa drogi na dział-
ce nr 178 w miejscowości 
Chwaliszów,

• przebudowa drogi na dział-
ce nr 357 w miejscowości 
Chwaliszów,

• wymiana zniszczonej na-
wierzchni asfaltowej drogi 
na działce nr 392 w miejsco-
wości Chwaliszów,

• wymiana zniszczonej na-
wierzchni asfaltowej drogi 
na działce nr 248 w miejsco-
wości Cieszów,

• przebudowa drogi na dział-
ce nr 261 w miejscowości 
Cieszów,

• przebudowa drogi na dział-
ce nr 462 w miejscowości 
Gostków,

• wymiana zniszczonej na-
wierzchni asfaltowej drogi 
na działce nr 420 w miejsco-
wości Jabłów.

• wymiana zniszczonej na-
wierzchni asfaltowej drogi 
na działkach nr 50 i 81 w 
miejscowości Lubomin,

• wymiana zniszczonej na-
wierzchni asfaltowej drogi 
na działce nr 104 w miejsco-
wości Lubomin,

• przebudowa drogi na dział-
ce nr 168 w miejscowości 
Lubomin,

• przebudowa drogi na dział-
ce nr 207/1 w miejscowości 
Lubomin.

(IL)

Będzie bezpieczniej

Od 8 do 15 maja trwa 
Ogólnopolski Tydzień Biblio-
tek. Z tej okazji książnice w 
całej Polsce prześcigają się w 
pomysłach na promowanie 
czytelnictwa, happeningach, 
warsztatach oraz oczywiście 
spotkaniach z pisarzami. Nie 
inaczej jest w Bibliotece + 
Centrum Kultury w Czarnym 
Borze.

- Ogólnopolski Tydzień 
Bibliotek pełen jest atrakcji 

zarówno dla dorosłych jak i 
najmłodszych czytelników. 
8 maja odbyły się uroczyste 
obchody Dnia Bibliotekarza 
z recitalem piosenki aktor-
skiej, biblioteczne warsztaty 
dla dzieci i młodzieży, 10 maja 
zorganizowany został wykład 
dla Uniwersytetu III Wieku, 
a także czytelniczy happe-
ning – relacjonuje Katarzyna 
Bernaś, dyrektor B+CK. - Ale 
prawdziwą wisienką na torcie 

Spotkania z pisarzami

Tygodnia Bibliotek w Gminie 
Czarny Bór będzie Dzień Spo-
tkań Autorskich w B+CK. 13 
maja br. w czarnoborskiej bi-
bliotece gościć będą: Joanna 
Jax - autorka bestsellerowych 
powieści historyczno-obycza-
jowych oraz Robert Maciąg – 
autor książek dla dzieci, pisarz, 
etnograf i podróżnik. O godz. 
11.00 w bibliotece z najmłod-
szymi czytelnikami spotka się 
Robert Maciąg. Zaproszone 
mogą czuć się wszystkie dzieci 
(bez względu na wiek), a na-
wet całe rodziny (bez wzglę-
du na wszystko). Zapowiada 
się pełne przygód spotkanie 
z niezwykłym podróżnikiem, 
autorem m in. „Tuktuk Cine-
ma”, „Tysiąc szklanek herbaty, 
„Wielkiej ucieczki Wawelskiego  
Smoka” i innych. Jego Smok 
Wawelski zabierze wszystkich 

w podróż, przez Turcję, Persję, 
Kitaj aż do Chin... Jesteście go-
towi do drogi? O godz.16.00 
zapowiada się kolejna literacka 
gratka - spotkanie z kochaną, 
zwłaszcza przez czytelniczki, 
Joanną Jax - olsztynianką, ab-
solwentką Uniwersytetu War-
mińsko-Mazurskiego. Pisarka 
zadebiutowała w 2014 r. „Dzie-
dzictwem von Becków”, które 
zachwyciło zarówno recen-
zentów, jak i czytelników. Mi-
łośnicy jej twórczości entuzja-
stycznie przyjęli też jej kolejne 
książki „Syna zakonnicy”, cykl 
powieściowy „Zemsta i przeba-
czenie”. A powieściami: „Długa 
droga do domu”, „Piętno von 
Becków”, „Prawda zapisanaw 
popiołach”, czy „Córka fałsze-
rza” po prostu skradła serca 
czytelniczek w całej Polsce.

(KB)
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Bule i �tness
13 maja o godz. 10.00 zosta-
nie rozegrany turniej w bule o 
Puchar Sołtysa wsi Krzeszów. 
Zawody zostaną rozegrane na 
bulodromie w zakątku pod topo-
lą w Krzeszowie. Z kolei 17 maja o 
godz. 18.00 odbędzie się Maraton 
Fitness- tabata, zumba, joga. Ma-
raton zostanie zorganizowany w 
sali Centrum Biblioteczno - Kultu-
ralnego w Krzeszowie. Szczegóły 
na www.cbkkrzeszow.pl.

Szlakiem Riese
Trwają zapisy na Biegi Szla-
kiem Riese, które zostaną ro-
zegrane 3 czerwca 2023 roku w 
Głuszycy. Biegacze będą rywa-
lizowali na dwóch dystansach: 
10 km – Historyczna Dycha oraz 
21 km – Półmaraton Szlakiem 
Riese. Zapisy prowadzone są na 
stronie https://www.zmierzymy-
czas.pl/1589/bieg-szlakiem-rie-
se-2023.html.

Mini Setka
26 maja 2023 r. w Boguszowie 
– Gorcach rozegrana zosta-
nie 18. Mini Setka oraz 8. Mini 
Setka Rodziców i Dziadków. 
Są to zawody biegowe dla dzieci 
i młodzieży w wieku od około 2 
do 16 lat, którzy mają do poko-
nania dystanse od 50 do 1200 
metrów. Imprezą towarzyszącą 
jest bieg Rodziców i Dziadków, 
którzy będą mieli do pokonania 
dystanse 400 i 200 metrów. Każ-
dy z uczestników na mecie otrzy-
muje pamiątkowy medal oraz 
drobny upominek. Dodatkowo 
dla najmłodszego uczestnika/
uczestniczki oraz zwycięzców 
w poszczególnych kategoriach 
(miejsca 1-3) przewidziane są 
dyplomy i nagrody. OSiR Bogu-
szów-Gorce zaprasza o godzinie 
9.00 na stadion na Górze Parko-
wej przy ul. Kusocińskiego w Bo-
guszowie-Gorcach. Regulamin 
oraz karty zgłoszeń dostępne na 
stronie https://www.osir-bogu-
szow.eu/wydarzenia/17-mini-
-setka-2/.

Patrol Graniczny IV
W dniach 26-27 maja 2023 r. 
w Gminie Lubawka odbędzie 
się Patrol Graniczny IV. Marsz 
odbędzie się na dystansie 20 km 
i 53 km. Każdy z zapisanych za-
wodników otrzyma pakiet star-
towy, a po pokonaniu trasy pa-
miątkowy medal, certy�kat oraz 
posiłek regeneracyjny. Na trasie 
znajdować się będą punkty ży-
wieniowe. Zapisy na wędrówkę 
w ramach Patrolu Granicznego 
prowadzone są do 21 maja 2023 
r. za pośrednictwem formularza 
dostępnego na stronie https://
online.datasport.pl/zapisy/por-
tal/zawody.php?zawody=7580. 
Zapisy będą także prowadzone 
w biurze zawodów w dniach 
26-27 maja 2023 r. w godzinach 
otwarcia biura, do wyczerpania 
limitu zgłoszeń. Opłata startowa 
za udział w wydarzeniu wynosi 
90 zł.

(RED)

Zawodnicy KS Petanque 
Jedlina – Zdrój zaliczyli ko-
lejne udane starty w ogólno-
polskich turniejach.

- W miniony weekend we 
Wrocławiu odbyły się mistrzo-
stwa Polski kobiet i mężczyzn 
(dublety), w których dublet KS 
Petanque Jedlina: Kazimierz 
Urbaniak i Hubert Maciejew-
ski - zajął 4 miejsce! – mówi 
Beata Urbaniak, prezeska KSP 
Jedlina. – To były dwa dni roz-
grywek w deszczu i bardzo 

niesprzyjających warunkach, 
mecze rozgrywane były bez 
limitu czasowego, ale wynik 
końcowy jest rewelacyjny. Do 
fazy play-o� zakwali�kował się 
też Kazimierz Jacak.

Tydzień wcześniej, również 
we Wrocławiu, rozpoczął się 
Pucharem Polski Petanque 
Singli. 162 zawodników z ca-
łej Polski (w tym kadra Polski) 
stanęło do rywalizacji. Dwo-
je zawodników KS Petanque 
Jedlina awansowało do fazy 

play-o� z wynikiem 4:1: Beata 
Urbaniak (na miejscu 17) i Hu-
bert Maciejewski. Ostatecznie 
Hubert zajął 6 miejsce, a Beata 
23. Natomiast w Petanque Ma-
rathon w Krakowie, Kazimierz 
Urbaniak i Hubert Maciejewski 
wywalczyli 2 miejsce (razem 
z Michałem Wolakiem z KSP 
Oława) oraz 4 miejsce w du-
bletach (zabrakło tylko jed-
nego punktu buchholza do 
podium).

(BU)

Mistrzowie Polski w kulturystyce, świebodziczanie Mateusz Brzuchacz i 
Szymon Król wrócili z Hiszpanii z mistrzostw Europy. Szymon Król zajął 
7 miejsce (kulturystyka klasyczna do 180 cm), a Mateusz Brzuchacz 5 
miejsce (kulturystyka tradycyjna do 100 kg, kulturystyka tradycyjna 
weteranów).

(WPK, fot. Sz.Król)

Pokazali się w EuropieKrajowa czołówka
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ma dały gościom zwycięstwo 
92:85.

- W Starogardzie Gdański 
zawsze gra się trudno. Po I po-
łowie prowadziliśmy 5 punk-
tami i w III kwarcie, tak jak w 
poprzednich meczach tej serii, 
powiększyliśmy przewagę i 
choć przeciwnik gonił wynik, to 
nie pozwoliliśmy odebrać sobie 
zwycięstwa i awansu do �nału - 
powiedział po spotkaniu obroń-
ca Górnika Bartosz Majewski. 

- Po pierwsze wielkie gratu-
lacje i podziękowania należą 
się naszym kibicom, którzy licz-
nie stawili się w Starogardzie 
Gdańskim. Czuliśmy ich wspar-
cie, a atmosfera tego meczu 
była godna nie tylko pół�nału, 
ale także �nału. Wielkie słowa 
uznania należą się mojej dru-
żynie, która wykazała się dużą 
odpornością i zrealizowała 
postawione przed nią zada-
nie - dodał trener wałbrzyszan 
Marcin Radomski.

Wałbrzyszanie w niedzielę 
poznali �nałowego rywala, po-
nieważ Dziki Warszawa zdołały 
w czwartym meczu pokonać w 
Radomiu ekipę Hydrotrucka.

Dla Górnika jest to trzeci 
�nał z rzędu. Dwa lata temu 
dwukrotni mistrzowie Polski 
musieli uznać wyższość Czar-
nych Słupsk, a rok temu Sokoła 
Łańcut. W tym roku to Górnik 
jest faworytem �nałowej roz-
grywki, a oczekiwania w Wał-
brzychu są ogromne.

- Naszym celem jest zwy-
cięstwo i awans dla siebie, dla 

naszych rodzin, kibiców i mia-
sta. Presja, którą odczuwany 
nie jest paraliżująca, tylko mo-
tywująca - zapewnia Bartosz 
Majewski.

Trener Marcin Radomski 
także nie boi się presji ciążącej 
na nim i jego drużynie.

- Jesteśmy przyzwyczajeni 
do tego, bo co chwilę ktoś 
nam o tym przypomina. Pa-
trzymy jednak na korzyści wy-
nikające z pierwszego miej-
sca po sezonie zasadniczym: 
już w sobotę we własnej hali 
rozpoczynamy walkę o awans 
do ekstraklasy i gorąco zapra-
szam kibiców na oba mecze w 
Wałbrzychu.

Mecze �nałowe rozpoczną 
się 13 maja dwumeczem w 
Wałbrzychu (w sobotę i nie-
dzielę mecze rozpoczną się o 
godz. 19.00), a 20 i 21 maja ry-
walizacja przeniesie się do hali 
przeciwnika. Do ekstraklasy 
awansuje zwycięzca 3 spotkań, 
którego poznamy najpóźniej 
24 maja.

(RED, fot. Dawid Wójcikowski)

SKS Starogard Gdański - Górnik 
Wałbrzych 85:92 (22:23, 22:26, 18:22, 
23:21)
SKS: Janiak 15, Venzant 15, Czerlonko 
14, Małgorzaciak 10, Motylewski 9, Bur-
czyk 8, Życzkowski 5, Lis 4, Perzanowski 
3, Ziółkowski 2.
Górnik: Chidom 28, Niedźwiedzki 17, 
Sitnik 14, Majewski 9, Walski 9, Majew-
ski 8, Kordalski 4, Durski 3, Kruszczyński 
0, Ratajczak 0.

Dziki na drodze do ekstraklasy
Górnik Wałbrzych w �nale 

play o� I ligi koszykarzy za-
gra o awans do ekstraklasy z 
Dzikami Warszawa. Pierwsze 
spotkanie 13 maja o godz. 
19.00 w Wałbrzychu, a bilety 
na oba mecze pod Chełmcem 
sprzedały się w 3 godziny.

Koszykarze Górnika Wał-
brzych, po dwóch pewnych 
zwycięstwach we własnej hali, 
jechali do Starogardu Gdań-
skiego by w 3 meczu pół�nału 
zapewnić sobie awans. Gospo-
darze robili wszystko, by prze-
dłużyć swoje szanse na udział 

w �nale, ale kluczowy dla lo-
sów sobotniego meczu i całej 
rywalizacji okazał się początek 
3 kwarty. Górnik zdołał w tym 
czasie zbudować przewagę na 
poziomie kilkunastu punktów, 
co pozwoliło kontrolować grę 
i wynik. Zryw Kociewskich Dia-

błów w końcówce IV ćwiartki 
sprawił, że na 20 sekund przed 
syreną kończąca podstawowy 
czas gry wałbrzyszanie prowa-
dzili zaledwie 88:85, ale nie-
celna trójka Damiana Janiaka 
i pewnie egzekwowane rzuty 
wolne przez Arinze Chido-
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Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

USŁUGI

(3) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

MOTORYZACJA

(3) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(8) Kupię starcie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl
www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam dom oraz zabudowania 
gospodarcze w Jedlinie- Zdrój. 
Działka o pow. 885m2. Cena 360 
tys. zł

Sprzedam dwie działki budowlane 
w Łomnicy o pow. około 30 arów 
każda. Cena 100 i 150 zł za m2.

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu 
ewentualnie powiat wałbrzyski 
–parter lub I piętro w cenie do 120 
tys. zł. Powierzchnia od 45m2.

Sprzedam działkę zabudowaną 
(remiza strażacka) o pow. 1200m2 
w Sierpnicy. Cena 200 tys. zł. 

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl.

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

KUPIĘ
KAŻDE

MIESZKANIE
ZA GOTÓWKĘ

tel. 723 453 276

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...

DB2010 .PL
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• Ogłoszenia okolicznościowe  • Podziękowania 

• Kondolencje • Nekrologi

w Tygodniku DB 2010, w portalu db2010.pl, na Facebooku

ATRAKCYJNE CENY!         Tel. 791 87 34 77

SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

SKUP AUT 
ZA GOTÓWKĘ 

CAŁYCH 

I USZKODZONYCH 

oraz MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695

Burmistrz Miasta Lubawka informuje,
informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta Lubawka przy pl. Wolności 1, 
został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia, 
oddania w użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie stanowiących 
własność Gminy Lubawka. Wykaz nr 5/2023 wywiesza się na okres 21 
dni. Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu mogą składać 
wnioski do dnia 22 czerwca 2023 roku.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Mienia i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Lubawka.
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Wałbrzyska Specjalna Strefa 
Ekonomiczna „INVEST-PARK” 
angażuje się w Kongres Firm Rodzinnych
Od 6 lat rodzinny biznes z całej Polski 
spotykaja się we Wrocławiu na Kon-
gresie Firm Rodzinnych. To ważne 
wydarzenie jest adresowane do osób 
prowadzących fi rmy rodzinne, wła-
ścicielskie, przyszłych sukcesorów, 
sukcesorek oraz pracowników tych 
fi rm. W centrum uwagi tegoroczne-
go kongresu będzie energia, która 
jest jednym z podstawowych wyzwań 
roku 2023. To zarówno rozprosze-
nie, dywersyfi kacja i elastyczność w 
zakresie źródeł energii, ale również 
umiejętność znalezienia energii do 
działania, nowych możliwości i inspi-
racji.

Tegoroczny kongres Firm Rodzin-
nych odbędzie się 6 czerwca we Wro-
cławiu. Program kongresu to sesje: 
Trendy i inspiracje - „Zjawiska, których 

nie mogą pominąć fi rmy rodzinne” 
oraz Kierunki rozwoju współczesnych 
przedsiębiorstw - „Małe jest piękne, 
ale… duży może więcej”, panele: Suk-
cesja z perspektywy pokoleń – „W 
imię ojca, w imię matki…”, Energia w 
przyszłości - „(….) wyłączą nam prąd w 
środku dnia?” . 

Kongres zamknie debata na temat 
przyszłości fi rm rodzinnych w Polsce 
– „Należy wspierać, czy wystarczy nie 
szkodzić?”

Kongres ma ambasadorów
Organizatorzy Kongresu Firm Ro-

dzinnych we Wrocławiu przyznali 
pięć tytułów Honorowych Ambasa-
dorów. Tytuł został nadany wyróż-
niającym się przedstawicielom firm 
pokoleniowych, osobom które w 

szczególny sposób są zaangażowa-
ne w promowanie przedsiębiorczo-
ści rodzinnej i właścicielskiej. Tytuł 
Honorowych Ambasadorek Kongre-
su został nadany: Katarzynie Osad-
kowskiej (współwłaścicielka i człon-
kini zarządu Osadkowski sp. z o.o.), 
Agnieszce Browarny (prezeska za-
rządu Huty Julia w Piechowicach, hi-
storycznej huty szkła kryształowego 
w Karkonoszach na Dolnym Śląsku), 
Dominice Wajnert (członkini zarządu 
w firmie Wajnert Meble), Ewelinie 
Pisarczyk (prezeska zarządu firmy 
produkującej chemię budowlaną MP 
Majster-Pol Sp. z o.o.). Tytuł Honoro-
wy Ambasador otrzymał Aleksander 
Pitura (wytwórca lodów, szkolenio-
wiec, wynalazca. Właściciel firmy 
DGL Aleksander Pitura).

Tegoroczny Kongres Firm Rodzin-
nych odbędzie się pod hasłem: „Zna-
leźć energię”. - Będziemy mówić o 
najważniejszych wyzwaniach dla fi rm 
rodzinnych i właścicielskich związa-
nych głównie z poszukiwaniem ener-
gii do działania i niekonwencjonalnej 
energii zasilającej. Przedstawimy 
najnowsze trendy rozwojowe, nowa-
torskie rozwiązania sukcesyjne, przy-
kłady i nowe rozwiązania pozwalające 
profesjonalizować biznes rodzinny . 
Omówimy zastosowanie alternatyw-
nych źródeł energii prezentując tech-
nologiczne i fi nansowe rozwiązania 
dla małych i średnich biznesów – mówi 
Prof. Krzysztof Safi n, dyrektor Cen-
trum Biznesu Rodzinnego Uniwersy-
tetu WSB Merito we Wrocławiu, twór-
ca Kongresu Firm Rodzinnych.

Webinar o fundacji rodzinnej
Kongres Firm Rodzinnych zaprasza 

16.05 na webinar. Już 22 maja 2023 
r. wejdzie w życie ustawa o fundacji 
rodzinnej, która dedykowana jest 
przede wszystkim sukcesji polskich 
fi rm rodzinnych. Fundacja rodzinna 
to nowa instytucja prawna, która po-
zwala na skuteczne przekazywanie 
majątku oraz zachowanie kontroli nad 
nim przez rodzinę. Webinar organizuje 
Grant Thornton partner merytoryczny 
Kongresu Firm Rodzinnych wspólnie 
z Uniwersytetem WSB Merito we 
Wrocławiu. Udział w webinarze jest 
bezpłatny, wymogiem jest rejestracja 
uczestnictwa.

Udział w Kongresie Firm Rodzin-
nych jest bezpłatny, a zapisy prowa-
dzone są na stronie: www.kfr.com.pl


